EDITAL PPGL/UEL Nº 19/2025 –
RESULTADO DAS ANÁLISES DAS AÇÕES AFIRMATIVAS –

COMISSÕES DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade
Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições administrativas, em conformidade com
o  Edital PPGL/UEL Nº 14/2025 e  Edital PROPPG/DPG/DAM Nº 10/2025, torna
pública  a  relação  dos/as  candidatos/as,  por  código  de  inscrição,  que  tiveram  sua
inscrição  como  cotistas  avaliada  para  participar  do  Processo  Seletivo  para
preenchimento de vagas regulares nos cursos de Mestrado e Doutorado a terem início
em 16 de março de 2026.

PEDIDOS DE COTAS DEFERIDOS

Código de inscrição Tipo de cota
178101 Negro/Pardo
178487 Deficiência
178913 Negro/Pardo
178985 Negro/Pardo
178419 Negro/Pardo

Londrina, 18 de novembro de 2025.

________________________________________
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras

Universidade Estadual de Londrina

		2025-11-18T16:49:30-0300